
Sede
Polo Formativo IVAS 
Via Eleonora Duse 26, Napoli
Direttore del Polo Formativo:
Dott. Nunzio Crispino 

Corso di impianto 
e gestione PIVC / 

L-PIVC

19 giugno 
25 giugno 2024

Relatori:
Dott. Vincenzo Faraone

Dott.ssa Anna Rubinacci



Programma

19 giugno 

9:00

9:30

10:00

10:30

11:15

12:00

12:30

14:30

15:15

16:00

16:45

Categorie di PVAD 
 
Caratteristiche e tecnologie dei PVAD 
 
Algoritmo di scelta referenze scientifiche 

Impianto di PVAD & ANTT® 

Gestione di PVAD 

Complicanze PVAD  

Hands-on: eco-anatomia, impianto PIVC/L-PIVC e gestione

Skill stations (4 postazioni)

1° - Ecoanatomia e visualizzazione sistema venoso periferico 

2° - Impianto ecoguidato di PIVC su simulatore 

3° - Gestione accesso vascolare 

4° - Impianto L-PIVC 



25 giugno 

Programma

9:00

9:30

10:00

10:30

11:15

12:00

12:30

14:30

15:15

16:00

16:45

Categorie di PVAD 
 
Caratteristiche e tecnologie dei PVAD 
 
Algoritmo di scelta referenze scientifiche 

Impianto di PVAD & ANTT® 

Gestione di PVAD 

Complicanze PVAD  

Hands-on: eco-anatomia, impianto PIVC/L-PIVC e gestione

Skill stations (4 postazioni)

1° - Ecoanatomia e visualizzazione sistema venoso periferico 

2° - Impianto ecoguidato di PIVC su simulatore 

3° - Gestione accesso vascolare 

4° - Impianto L-PIVC 



Segreteria Organizzativa 

Via Canton, 101 - 00144 Roma
Tel. 06.60210638 - 06.651921185 

Fax. 06.96048445
e-mail: info@cecongressi.it - www.cecongressi.it
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